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Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

24. juni 2026 

Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag – DFDG pr. 24. 

juni 2026 

Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 

Der er foretaget følgende ændringer: 

1. Ændret validering på slutdato ved annullering af aktivitet 

Der har været flere eksempler på, at aktiviteter i forbindelse med annullering af aktiviteten blev 

opdateret med en slutdato, som lå før startdato. Det har betydet, at aftagersystemer ikke kunne 

indlæse aktiviteten. Valideringen er derfor ændret. Fejlbesked: ”Aktivitetens slutdato skal være 

aktivitetens startdato eller senere” (fejlkode 8208). 

2. A-kassers forespørgsel på NUPH fra kommunen fejlede 

Efter release 2026-2 fik a-kasser fejl ved oprettelse eller besvarelse af forespørgsel på negativ 

underretningspligtig hændelse (NUPH) fra kommunen. Fejlbesked: ”Det er kun den 

indberettende myndighed der kan opdatere/slette underretningen” (fejlkode 100069). Fejlen er 

rettet. 

3. Fravær, som ikke er lovligt for sygdagpengemodtagere, blev ikke inaktiveret og ændrede 

startdato 

Hvis en borger ved modtagelse af sygefravær fra sygedagpengesystemet (KSD) havde 

igangværende fraværsforhold, som ikke er lovligt for sygedagpengemodtagere, kunne 

fraværsforholdet først blive inaktiveret og umiddelbart derefter genaktiveret af DFDG i 

forbindelse med borgerens registrering i sygedagpengekontaktgruppe. Ved genaktiveringen 

ændrede DFDG startdato på det ulovlige fraværsforhold til dato for genaktiveringen. 

 

Fejlen opstod, hvis startdato for sygefraværet var historisk, og DFDG i den forbindelse dermed 

også skulle registrere borgeren i kontaktgruppe 8 ’Uden ydelse’. Fejlen er rettet, og der er 

foretaget datagenopretning af startdatoen på de berørte fraværsforhold. 

4. Fejl i data gav fejl ved opslag på borgers indkaldelseshistorik 

Der er set flere eksempler på fejl ved personopslag grundet en datafejl i indkaldelseshistorik. 

Fejlen er rettet.  

5. DFDG kunne afslutte undtagelse for samtaler i a-kassen med forkert årsag 

I release 2026-2 den 15. juni 2026 er der blandt andet indført mulighed for, at a-kasser fra den 1. 

juli 2026 kan undtage op til 25 pct. af dagpengemodtagere, som er i kontaktforløb i a-kassen, fra 

at deltage i jobsamtaler i a-kassen. 

 

Når a-kassen afslutter ’Kontaktforløbet er hos a-kassen’ (id 75), afslutter DFDG automatisk 

fraværsforholdet ’A-kasse: Undtagelse for samtaler’ (id 83). 
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Ved a-kassens afslutning af ’Kontaktforløbet er hos a-kassen’ (id 75) med afslutningsårsagen 

’Periode med kontaktforløb i a-kassen er afsluttet’ (id 41), ville DFDG ved en fejl ikke afslutte 

undtagelsen for samtaler i a-kassen med samme afslutningsårsag – men ville benytte en årsag 

(id 50), som først forventes benyttet i en senere release. Den forkerte årsag forventes ikke at 

have været anvendt, da de nye undtagelser først må registreres fra 1. juli 2026. Fejlen er rettet. 
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